THÔNG BÁO SỐ 7
Về kết quả Vòng 1 và triển khai Vòng 2

Cuộc thi Olympic tiếng Anh dành cho cán bộ trẻ lần thứ IV năm 2022

----------------

Căn cứ kết quả triển khai Vòng 1 Cuộc thi Olympic tiếng Anh dành cho

cán bộ trẻ lần thứ IV năm 2022, Ban Tổ chức trân trọng thông báo một số nội

dung, cụ thể như sau:

I. Kết quả Phần thi tăng tốc trực tuyến - Vòng 1

Căn cứ Thông báo số 06 của Cuộc thi, ngày 14/8/2022, 90 thí sinh xuất

sắc nhất từ 03 bảng đối tượng (30 thí sinh/bảng) của Phần thi trắc nghiệm trực

tuyến - Vòng 1 đã bước vào Phần thi tăng tốc trực tuyến với bài thi trực tuyến

gồm 15 câu lựa chọn đáp án đúng, mỗi câu có tối đa 10 giây để trả lời. Kết thúc

phần thi tăng tốc trực tuyến, căn cứ kết quả làm bài của các thí sinh, Ban Tổ

chức tiếp tục lựa chọn ra 30 thí sinh (10 thí sinh/bảng) có tổng số điểm cao nhất

để bước tiếp vào Vòng 2 Cuộc thi và 03 thí sinh dự bị đối với mỗi bảng. Các thí

sinh dự bị sẽ tham gia Vòng 2 trong trường hợp có thí sinh Top 30 bỏ thi; thứ tự

ưu tiên tham dự tính từ trên xuống. Nếu có, Ban Tổ chức sẽ liên hệ trực tiếp để

thông báo với thí sinh dự bị.

(Danh sách 30 thí sinh tham gia Vòng 2 xem tại phần phụ lục của Thông

báo này).

II. Giải thưởng thí sinh có số lượt dự thi nhiều nhất Vòng 1

Căn cứ Thể lệ Cuộc thi, Ban Tổ chức trao giải thưởng phụ cho 03 thí sinh

của 03 bảng thi (mỗi bảng 01 thí sinh) có số lượt thi nhiều nhất của Vòng 1. Đây

là giải phụ và không được tính vào kết quả cho vòng trong.

Sau khi tiến hành tổng hợp kết quả, xác minh các thông tin cần thiết, Ban

Tổ chức trân trọng thông báo giải thưởng thí sinh có số lượt dự thi nhiều nhất

Vòng 1 như sau:

- Bảng 1 - Cán bộ Đoàn: Đ/c Huỳnh Minh Hải, Phó Bí thư Chi đoàn Sở

Tư pháp tỉnh Trà Vinh. Tổng số lượt dự thi: 2.500 lượt.

- Bảng 2 - Thanh niên công chức, viên chức, khối doanh nghiệp: Đ/c

Trương Thái Bảo Ngọc, Chuyên viên Phòng Giải pháp Công nghệ Thông tin,

Trung tâm Công nghệ Thông tin - VNPT Trà Vinh. Tổng số lượt dự thi: 4.892

lượt.

- Bảng 3 - Thanh niên lực lượng vũ trang: Đ/c Ngô Tất Minh Giang, Đội

trưởng tham mưu hành chính, Phó Bí thư Chi đoàn Ban Chỉ Huy Biên phòng

cửa khẩu cảng Dương Đông, Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh Kiên Giang.

Tổng số lượt dự thi: 425 lượt.

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 778 -TB/TWĐTN-BQT

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày  17  tháng 8 năm 2022

 2

III. Hướng dẫn tham gia Vòng 2

Đối với Vòng 2, Ban Tổ chức Cuộc thi thông báo một số nội dung cụ thể

như sau:

1. Hình thức: Thi thuyết trình qua video, clip.

30 thí sinh được lựa chọn vào vòng 2 sẽ chuẩn bị một video, clip thuyết

trình không quá 05 phút về 01 trong các chủ đề do Ban Tổ chức đưa ra. Ban

Giám khảo sẽ chấm độc lập các video, clip của từng Bảng và lựa chọn ra 05 thí

sinh/bảng (tổng cộng 15 thí sinh) vào vòng Chung kết.

2. Tiến độ triển khai:

- Thời hạn nộp video, clip thuyết trình: Đến hết 17h00 ngày 08/9/2022

(Thứ Năm).

- Thời gian đăng tải bài dự thi của thí sinh trên mạng xã hội: Dự kiến

ngày 12/9/2022 (Thứ Hai).

- Thời gian bình chọn trên mạng xã hội: Từ khi đăng tải bài dự thi trên

mạng xã hội đến hết 17h00 ngày 23/9/2022 (Thứ Sáu).

- Công bố kết quả Vòng 2: Trong tuần đầu tiên của tháng 10/2022.

3. Các chủ đề dự thi

- Chủ đề 1: Về các chính sách của Nhà nước đối với thanh niên được nêu

ra ở Chương III, Luật Thanh niên 2020, anh/chị quan tâm nhiều nhất tới chính

sách nào và có những sáng kiến, mô hình, ý tưởng đóng góp gì để đề xuất triển

khai các nội dung của chính sách thiết thực, hiệu quả, phát huy tối đa được tiềm

năng phát triển của thanh niên Việt Nam? Liên hệ áp dụng phù hợp với thực tiễn

học tập, công tác của anh/chị.

- Chủ đề 2: Lực lượng đoàn viên, thanh niên có vai trò tiên phong, đi đầu

trong chuyển đổi số. Anh/Chị hãy trình bày các cơ hội, thách thức và vai trò của

mỗi thanh niên trong việc thúc đẩy chuyển đổi số trong thời đại ngày nay? Liên

hệ áp dụng phù hợp với thực tiễn học tập, công tác của anh/chị.

- Chủ đề 3: Hội nhập quốc tế đặt ra những đòi hỏi mới đối với năng lực

của quốc gia nói chung và năng lực của đội ngũ cán bộ nói riêng. Theo anh/chị,

mỗi thanh niên Việt Nam cần làm gì để nâng cao năng lực hội nhập quốc tế?

Liên hệ áp dụng phù hợp với thực tiễn học tập, công tác của anh/chị.

(Thí sinh có thể cụ thể hóa chủ đề của mình từ 01 trong 03 chủ đề lớn do

Ban Tổ chức đưa ra nêu trên).

4. Cách dự thi

Bước 1: Thí sinh lựa chọn 01 trong các chủ đề Ban Tổ chức đưa ra để làm

video, clip thuyết trình.

Bước 2: Chuẩn bị Hồ sơ dự thi gửi về Ban Tổ chức, gồm:

(1) Chuẩn bị video, clip theo cả 02 hình thức sau:

 3

- Đường link drive có chứa video, clip (lưu ý để ở chế độ mở quyền truy

cập công khai);

- Đăng tải video, clip lên youtube và gửi đường link youtube về cho Ban

Tổ chức (lưu ý để ở chế độ xem công khai).

Đề nghị đặt tên của video, clip tại link drive và youtube như sau: Họ và

tên thí sinh – Tên Bảng – Đơn vị công tác – Bài dự thi Vòng 2 OTA cán bộ

trẻ lần thứ IV năm 2022.

(2) 01 ảnh chân dung. Ảnh chân dung đề nghị gửi ảnh nghiêm túc, nhìn rõ

mặt, đuôi jpeg hoặc jpg với tên: Họ và tên thí sinh – Tên Bảng - Ảnh; không

dùng ảnh thẻ.

(3) 01 đoạn giới thiệu về bản thân dài không quá 150 từ bằng tiếng Việt

và dịch sang tiếng Anh. Đoạn giới thiệu được gửi theo file word với tên: Họ và

tên thí sinh – Tên Bảng – Giới thiệu.

Bước 3: Gửi Hồ sơ dự thi theo cả 02 cách sau đây:

 (1) Gửi hồ sơ qua địa chỉ email: deantienganh20182022@gmail.com,

cách đặt tên của email gửi video clip: Vòng 2 OTA cán bộ trẻ 2022 – Họ và

tên thí sinh – Tên Bảng.

(2) Điền vào form nộp bài trực tuyến sau: https://bit.ly/vong2OTA2022.

Lưu ý: Toàn bộ hồ sơ dự thi nêu trên đề nghị các thí sinh gửi về Ban tổ

chức Cuộc thi đúng thời hạn là trước 17h00 ngày 08/9/2022 (Thứ Năm). Thí

sinh nào không nộp bài hoặc nộp bài muộn sẽ bị loại khỏi Cuộc thi.

5. Chấm điểm và bình chọn video clip

- Ban Giám khảo sẽ chấm điểm và lựa chọn 15 thí sinh có điểm cao nhất

(05 thí sinh/bảng) vào vòng Chung kết dự kiến được tổ chức trong tháng

10/2022.

- Ngoài ra, video clip sẽ được đăng tải trên Fanpage Quốc tế Thanh niên.

03 video clip có nhiều lượt tương tác (tính 01 điểm) và chia sẻ (tính 03 điểm)

nhất trên trang Fanpage Quốc tế Thanh niên sẽ được trao giải thưởng video clip

được yêu thích nhất Vòng 2 Cuộc thi. Đây là giải thưởng phụ và không tính vào

kết quả vào Vòng Chung kết.

6. Các yêu cầu cụ thể về video clip

- Yêu cầu về video clip: Thời lượng không quá 05 phút, dung lượng

không quá 500MB. Thí sinh thuyết trình trực tiếp trước máy quay, phần thời

gian thể hiện hình ảnh minh họa, quang cảnh, không gian xung quanh (nếu có)

chiếm không quá 20% tổng thời lượng của video clip. Âm thanh thuyết trình

phải rõ ràng, hạn chế tối đa các hiệu ứng âm thanh, các tạp âm khác trong video

clip. Video không chèn các logo, water mark.

Lưu ý: Mọi thông báo, hướng dẫn cụ thể sẽ được Ban Tổ chức thông báo

qua email thí sinh đăng ký dự thi. Đề nghị các thí sinh thường xuyên kiểm tra

mailto:deantienganh20182022@gmail.com
https://bit.ly/vong2OTA2022

 4

email và làm theo hướng dẫn của Ban Tổ chức (bao gồm cả cả hộp thư spam để

tránh trường hợp không nắm bắt được kịp thời thông tin).

Trên đây là Thông báo số 07 của Cuộc thi Olympic Tiếng Anh dành cho

cán bộ trẻ lần thứ IV năm 2022. Ban Bí thư Trung ương Đoàn trân trọng đề nghị

các tỉnh, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc có thí sinh lọt vào Vòng 2 quan tâm,

biểu dương, khen thưởng và hỗ trợ các thí sinh tham gia tốt Vòng 2 này; đồng

thời, tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền về Cuộc thi trên các trang thông tin, truyền

thông của đơn vị.

Mọi thông tin liên quan đề nghị liên hệ qua Ban Quốc tế Trung ương

Đoàn: Đ/c Nguyễn Minh Châu, Chuyên viên, Điện thoại: 0916.263.999, email:

nguyenthiminhchau@doanthanhnien.vn./.

Nơi nhận:
- TT. BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi;

- Các ban, đơn vị Trung ương Đoàn;

- Các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc

(để thực hiện);

- Lưu VP, BQT.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Đông

mailto:nguyenthiminhchau@doanthanhnien.vn./

DANH SÁCH 30 THÍ SINH CHÍNH THỨC THAM GIA VÒNG 2

CUỘC THI OLYMPIC TIẾNG ANH DÀNH CHO CÁN BỘ TRẺ

LẦN THỨ IV NĂM 2022
(Kèm theo Thông báo số 778  -TB/TWĐTN-BQT ngày 17 /8/2022)

----------------

Lưu ý: Ban Tổ chức sẽ gửi các thông báo cụ thể về Vòng 2 tới địa chỉ email

đăng ký của thí sinh.

STT HỌ VÀ TÊN ĐƠN VỊ CHỨC VỤ

Bảng 1 - Bảng cán bộ Đoàn

1.  LƯU HOÀNG MINH Cần Thơ
UVBCH Đoàn thanh niên Trường Cao

đẳng Kinh tế Kỹ thuật Cần Thơ

2.
NGUYỄN VIỆT BẢO

TRUNG

Đoàn khối Doanh

nghiệp Trung ương

UVBCH Chi Đoàn Khối quản lý rủi ro,

Hội sở Ngân hàng Vietinbank

3.  VŨ MẠNH TUẤN
Đoàn khối Cơ quan

Trung ương
Bí thư Chi đoàn D-K4, Học viện Tòa án

4.  HỒ LÊ BÁCH
Đoàn khối Doanh

nghiệp Trung ương

Phó Bí thư Đoàn thanh niên Nhà máy

sợi Yên Mỹ, Công ty TNHH MTV Dệt

8-3, Hà Nội

5.  HỒ PHƯƠNG THỊNH Long An

Phó Bí thư Đoàn thanh niên Trường

Tiểu học và Trung học Cơ sở Tân Bình,

Tân Thạnh, Long an

6.  TRẦN ĐỖ HÀ VI Hải Phòng
Bí thư Chi đoàn LQCN1, Trường Đại

học Hàng Hải Việt Nam

7.  TRẦN VĂN SANG
Đoàn khối Doanh

nghiệp Trung ương

UVBCH Chi đoàn cơ sở Ngân hàng

Vietcombank Thủ Đức

8.
DƯƠNG XUÂN HÀ

SƠN

Đoàn Thanh niên

Bộ Công an

Phó Bí thư Chi đoàn B2 Kỹ thuật hình

sự - D31S, Trường Đại học Cảnh sát

nhân dân

9.
NGUYỄN TRUNG

QUỐC
Tây Ninh

UVBTV Đoàn thanh niên Thị trấn Tân

Biên, huyện Tân Biên, tỉnh Tây Ninh

10.  KIM THÀNH PHONG Trà Vinh
Phó Bí thư Đoàn trường THPT Trà Cú,

tỉnh Trà Vinh

Bảng 2 - Bảng thanh niên công chức, viên chức, khối doanh nghiệp

1.
NGUYỄN THỊ TỈNH

TRỰC THÂN
Long An

Giáo viên Trường Tiểu học và THCS

Tân Bình, Tân Thạnh, Long An

2.
NGUYỄN TRẦN THỊ

THANH TUYỀN
Long An

UVBCH Chi đoàn, Chuyên viên Phòng

Giáo dục – Hòa nhập cộng đồng, Cơ sở

Cai nghiện ma túy Long An

3.  TRẦN NGỌC TRUNG
Đoàn khối Doanh

nghiệp Trung ương

Tiếp viên hàng không Tổng công ty

Hàng Không Việt Nam

4.
MAI THỊ KIỀU

TRANG
Quảng Bình

Nhân viên phòng Tổ chức hành chính,

Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết

Quảng Bình

5.
NGUYỄN THỊ

QUỲNH ANH
Sơn La

Bí thư Chi đoàn Kho bạc Nhà nước Sơn

La, Chuyên viên Phòng Tài vụ quản trị,

Kho bạc Nhà nước Sơn La

 2

6.  TRẦN THỦY SƠN
Đoàn khối Doanh

nghiệp Trung ương

Chuyên viên thẩm định khách hàng bán

buôn, Ngân sách Vietcombank Chi

nhánh Sài Thành

7.
NGUYỄN LÊ NAM

PHƯƠNG
Thừa Thiên Huế

Chuyên viên Đội kiểm tra, Chi cục Thuế

thành phố Huế, Cục Thuế tỉnh Thừa

Thiên Huế

8.  LÃ MINH HIỂN Bà Rịa - Vũng Tàu

Chuyên viên Quản lý vật tư thiết bị,

Phòng phát triển kinh doanh, Công ty

Cổ phần dịch vụ lắp đặt, vận hành và

bảo dưỡng công trình dầu khí biển - trực

thuộc Tổng công ty Cổ phần dịch vụ kỹ

thuật dầu khí Việt Nam.

9.
ĐÀO THỊ TUYẾT

ANH

Đoàn khối Doanh

nghiệp Trung ương

Chuyên viên Tài trợ thương mại, Ngân

hàng BIDV

10.  HỨA MINH QUANG
Đoàn khối Doanh

nghiệp Trung ương

Chuyên viên thẩm định tín dụng bán lẻ,

Ngân hàng Vietcombank chi nhánh Sài

Thành, TP.HCM

Bảng 3 - Bảng thanh niên lực lượng vũ trang

1.  LÊ MẠNH HÙNG
Ban Thanh niên

Quân đội

Trung úy, Phó đại đội trưởng, Đại đội 7,

Tiểu đoàn 26, Trường Sĩ Quan Thông

tin

2.
NGUYỄN DUY

KHANG

Đoàn Thanh niên

Bộ Công an

Học viên năm 2 Lớp B2 Quản lý hành

chính B31S, Trường Đại học Cảnh sát

nhân dân

3.  LÝ MINH DƯƠNG Kiên Giang

Trung úy, Phó đội trưởng kiểm tra giám

sát Trạm biên phòng cửa khẩu cảng

Dương Đông, Ban chỉ huy Biên phòng

cửa khẩu cảng Dương Đông, thành phố

Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang

4.  LÊ HUY THANH
Ban Thanh niên

Quân đội

Thiếu tá, Giảng viên Trường sĩ quan

thông tin, Binh chủng Thông tin liên lạc

5.  TRẦN MINH HẢI
Đoàn Thanh niên

Bộ Công an

Học viên năm 2 lớp D30C2, Trường Đại

học An ninh nhân dân

6.  BẠCH ĐÌNH GIANG
Ban Thanh niên

Quân đội

Thượng úy, Bác sĩ điều trị, Bệnh xá Lữ

đoàn đặc công bộ 198, Binh chủng đặc

công

7.
LÊ TUẤN BÁCH

KHOA

Đoàn Thanh niên

Bộ Công an

Bí thư Chi đoàn, học viên năm 3 lớp

D29B Trường Đại học An ninh nhân

dân

8.
HOÀNG NHẬT

QUANG

Đoàn Thanh niên

Bộ Công an

Cán bộ Phòng Xây dựng phong trào bảo

vệ an ninh Tổ Quốc, Công an tỉnh

Quảng Trị

9.  HUỲNH THẾ THANH Bình Thuận
Thiếu tá, Cán bộ Phòng Tổ chức cán bộ,

Công an tỉnh Bình Thuận

10.  NGUYỄN NHẬT LINH
Đoàn Thanh niên

Bộ Công an

Trung úy Cán bộ Đội Điều tra tổng hợp,

Công an thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà

Tĩnh

 3

DANH SÁCH THÍ SINH DỰ BỊ THAM GIA VÒNG 2

CUỘC THI OLYMPIC TIẾNG ANH DÀNH CHO CÁN BỘ TRẺ

LẦN THỨ IV NĂM 2022
(Kèm theo Thông báo số 778 -TB/TWĐTN-BQT ngày 17 /8/2022)

----------------

Lưu ý: Trong trường hợp có thí sinh chính thức bỏ thi, Ban Tổ chức sẽ gửi các

thông báo cụ thể về Vòng 2 tới địa chỉ email đăng ký của thí sinh.

STT HỌ VÀ TÊN ĐƠN VỊ CHỨC VỤ

Bảng 1 - Bảng cán bộ Đoàn

1.
NGUYỄN THU

HOÀNG MAI
TP Hồ Chí Minh

Bí thư Chi Đoàn Khoa Hóa Học, Trường

Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí

Minh

2.  PHAN MỘNG GIÚP Cà Mau
Phó Bí thư Đoàn xã Trí Lực, huyện Thế

Bình

3.
NGUYỄN THỊ THANH

THẢO
Thừa Thiên Huế

UVBCH Đoàn thanh niên Trường CĐ Y

Tế Huế

Bảng 2 - Bảng thanh niên công chức, viên chức, khối doanh nghiệp

1.
NGUYỄN THỊ

VÂN ANH
TP Hồ Chí Minh

Chuyên viên phòng giám sát quản lý,

Cục Hải quan TP. HCM

2.  VÕ VĂN THI Cần Thơ
Bác sĩ Nhi khoa, Trường Đại Học Y

Dược Cần Thơ

3.  ĐINH HÀ LINH
Đoàn khối Doanh

nghiệp Trung ương

Chuyên viên Ban quản lý đầu tư vốn cơ

quan, Tập đoàn Điện lực Việt Nam

Bảng 3 - Bảng thanh niên lực lượng vũ trang

1.
NGUYỄN THỊ HẢI

YẾN
Lâm Đồng

Trung úy Cán bộ tiếp dân Công an thị

trấn Liên Nghĩa, huyện Đức Trọng, tỉnh

Lâm Đồng

2.  BÙI THỊ TRANG Hà Tĩnh
Trung úy, Cán bộ Phòng an ninh đối

ngoại, Công an tỉnh Hà Tĩnh

3.  HOÀNG HỒNG PHÚC Lâm Đồng
Trung úy, cán bộ Phòng An ninh Kinh tế

- Công an tỉnh Lâm Đồng